PAOOR.0012.12.1.2025.NJO

          Protokół nr 1/2025
z posiedzenia Komisji Wsi, Ochrony Środowiska, Rozwoju 
i Polityki Przestrzennej Rady Miejskiej w Śremie

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna (p.24) Urzędu Miejskiego w Śremie, Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem. Obrady rozpoczęto 29 maja 2025 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz.16.40. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do protokołu).

[bookmark: _Hlk126564549] Członkowie Komisji obecni wg listy obecności. Wszyscy obecni. (Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Magdalena Joachimiak – Z-ca Naczelnika PPS;
1. Szymon Wasielewski – Naczelnik PRI;
1. Robert Mielcarek – Naczelnik PRK;
1. Donat Tomczak – Naczelnik PSG.

Przewodnicząca obrad – Nina Stępa po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji, o godzinie 15:30 otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji oraz zgromadzonych gości. W dalszej kolejności przedstawiła porządek obrad i zapytała o propozycje zmian.
Zmian nie zgłoszono.

[bookmark: _Hlk174949471][bookmark: _Hlk178149972]Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji:
1. Ukonstytuowanie się komisji. 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały:
1. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Śrem;
1. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Śremie przy ul. Szkolnej;
1. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części obrębu Binkowo;
1. w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości Zbrudzewo;
1. w sprawie nadania statutów sołectwom gminy Śrem;
1. w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu albo podnajmu mieszkań oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego
1. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w Mórce przy ul. Śremskiej na rzecz powiatu śremskiego.
1. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Ad 1. Ukonstytuowanie się Komisji:

- Wybór Przewodniczącego Komisji.

Radny Andrzej Mieloszyński na Przewodniczącego Komisji zgłosił radną Ninę Stępa,  która na powyższe wyraziła zgodę.

Głosowanie: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bartosz Żeleźny 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

[bookmark: _Hlk149126584]Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, większością głosów na Przewodniczącą Komisji wybrała radną Ninę Stępa.

- Wybór Z-cy Przewodniczącej Komisji.

Radny Cezary Strzelec  na Z-cę Przewodniczącej Komisji zgłosił radną Marię Sokołowską – Nowak, która na powyższe wyraziła zgodę.

Głosowanie:
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Maria Sokołowska-Nowak, Bartosz Żeleźny
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, większością głosów na Z-cę Przewodniczącej Komisji wybrała radną Marię Sokołowską – Nowak.

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały:

a) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Śrem.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Szymon Wasielewski – Naczelnik Pionu Rozwoju i Infrastruktury.

Dyskusja:
Radny Andrzej Mieloszyński zapytał , kto będzie tworzył ten plan? 
Pan Wasielewski odpowiedział, że dokument zostanie przygotowany przez urząd, we współpracy z firmą specjalizującą się w tego rodzaju opracowaniach. Po przygotowaniu, poszczególne elementy dokumentu zostaną przekazane członkom zespołu do uzgodnienia. W przypadku zgłoszenia uwag – dokument będzie odpowiednio korygowany. Jeśli nie zostaną wniesione zastrzeżenia, dokument zostanie uznany za przyjęty. Dodał, że  uchwała rady wymagana jest jedynie na etapie inicjacji procesu – zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska. Sam dokument nie wymaga zatwierdzenia uchwałą rady, a jego przyjęcia dokonuje Burmistrz.
Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, iż zrozumiał, że dokument został już podpisany przez Pana Burmistrza powołujący skład zespołu.
Pan Wasielewski potwierdził, że tak.

Dyskusja została zakończona.

Głosowanie: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

b) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Śremie przy ul. Szkolnej.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Joachimiak – Z-ca Pionu Gospodarowania Przestrzenią i Środowiskiem. 

Dyskusja:
Radny Andrzej Mieloszyński zapytał o strukturę własności terenu, z tego co wie, większość działek należy do gminy.                                                                                      
Pani Joachimiak odpowiadając poinformowała, że zgadza się,  większość należy do gminy, a część do osób prywatnych oraz jedna działka do DINO. Radny Łukasz Brzeziński zapytał jak wygląda kwestia odwodnienia, gdyż jest to kluczowy problem dla tamtego terenu.
Pani Joachimiak poinformowała, że plan przewiduje budowę drogi wraz z kanalizacją deszczową. Cała infrastruktura zostanie zaprojektowana od podstaw i dostosowana do odprowadzenia wód deszczowych.

Dyskusja została zakończona.

Głosowanie:
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.


c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części obrębu Binkowo.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Joachimiak – Z-ca Pionu Gospodarowania Przestrzenią i Środowiskiem. 

Dyskusji nie było.

Głosowanie:
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.


d) w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości Zbrudzewo.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Robert Mielcarek – Naczelnik Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej.

Dyskusja:
Radny Łukasz Brzeziński stwierdził, że Pan Naczelnik wspomniał, że uruchamia się nowy przystanek na okres 7 miesięcy. Te 7 miesięcy ma na celu zweryfikowanie jakie będzie zainteresowanie tą linią, czy jest jakiś inny cel? 
Pan Naczelnik Mielcarek poinformował, że na 7 miesięcy z tego względu, że to było odrębne postępowanie  i zapytanie było na platformie zakupowej.  Mimo wcześniejszych tutaj podejść do obecnego operatora przewoźnika. Mamy możliwość oczywiście przy wieloletnich kontraktach, aneksowania i rozbudowy istniejących połączeń, ale  nie udało nam się dogadać co do możliwości technicznych parametrów dróg  i skierowania tam autobusów, więc postanowiliśmy poszukać innego rozwiązania.
Zwróciliśmy się z zapytaniem na platformę zakupową. Ten sam podmiot, który realizuje przewozy złożył ofertę, tylko nie w drodze aneksu do obowiązującej umowy, tylko w drodze odrębnego zamówienia. Dlaczego na 7 miesięcy? Od 1 września do 30 marca, z tego względu, że 30 marca kończy się obecnie obowiązująca umowa z poprzedniego zamówienia publicznego  i w tym roku już będziemy ogłaszać kolejny przetarg. Nie wie jeszcze na jaki  okres , na pewno na 3 lata, a być może na 4 czy 5,  na wybór kolejnego podmiotu, który będzie prowadził te przewozy pasażerskie. Więc ta linia 18, stanie się przedmiotem całego dużego zamówienia. Obecnie  tylko na okres 7 miesięcy.

Dyskusja została zakończona.

Głosowanie:
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

e) w sprawie nadania statutów sołectwom gminy Śrem.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Robert Mielcarek – Naczelnik Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej.

Dyskusji nie było.

Głosowanie:
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

f) w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu albo podnajmu mieszkań oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Robert Mielcarek – Naczelnik Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej.

Dyskusja:
Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, iż , faktycznie są te cztery grupy które  Pan Naczelnik przedstawił, te cztery grupy podstawowe. Zapytał, jakie jest wyliczenie procentowe, na te 195 mieszkań, które mają być wybudowane na ulicy Farnej, w jakim procencie to już jest jakby zasilone, uzupełnione, czy  ewentualnie jest już taka analiza? 
Pan Naczelnik Mielcarek poinformował, że taka analiza została wykonana i pisemnie przedłożona 26 lutego br. Panu Burmistrzowi, aktualnie lista obejmuje komplet – tj. 195 rodzin.

Dyskusja została zakończona.

Głosowanie:
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

g) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w Mórce przy ul. Śremskiej na rzecz powiatu śremskiego.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Donat Tomczak – Naczelnik Pionu Skarbu Gminy.
Dyskusja:

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał od kiedy powiat śremski korzysta z tych działek:
Pan Naczelnik Tomczak poinformował, że ten stan rzeczy trwa od lat. Nieruchomość została skomunalizowana w zakresie szerszym niż to odpowiadało kompetencjom. W zasadzie jest to uporządkowanie zaszłości dość odległej.
Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, czy wcześniej nie można było tego uregulować,  bo to później się koliduje ze sprawą ruchu drogowego, droga jest powiatu, działka jest nasza, kto później odpowiada, bo również takie sprawy właśnie ruchu drogowego później występują  i są takie po prostu skomplikowane.
Pan Naczelnik Tomczak wyjaśnił, że z punktu widzenia administracyjnego zarządzania drogą to nie ma specjalnie znaczenia, bo droga jako taka jest sklasyfikowana w części powiatowej jako droga powiatowa, a w przypadku naszej drogi  jest to droga wewnętrzna, także regulacja własności jest zabiegiem, który nie ma specjalnie związku z zarządzaniem drogą przez poszczególne jednostki.

Dyskusja została zakończona.

Głosowanie:
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja w głosowaniu w obecności 9 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
(Opinia Komisji dot. projektów uchwał stanowi załącznik nr 3, raport z przeprowadzonych głosowań stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad.3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Radny Jerzy Cieślewicz zapytał, czy plan pracy nowej komisji, powstałej z połączenia dwóch komisji poprzednich, będzie oparty na dotychczasowych planach, czy też zostanie opracowany od nowa. 
Przewodnicząca odpowiedziała, że obecnie  oczekujemy na propozycje, jednak nie ma przeszkód, by nowy plan był połączeniem poprzednich.
Radny Andrzej Mieloszyński przypomniał o sprawach zgłaszanych przez niego wcześniej:
1. Naprawa nawierzchni ul. Ogrodowej przy budynku nr 21 – zapytał, czy została już podpisana umowa z wykonawcą.
2. Załącznik do porozumienia dot. ścieżki pieszo-rowerowej Ogrodowa–Mechlin–Dąbrowa – zapytał, czy dokument został już przygotowany i kiedy będzie przedstawiony radnym.
3. Rewitalizacja rynku i ogród różany – zapytał, czy został już wyłoniony wykonawca i kiedy rozpoczną się prace.
4. Ustawienie tablicy informacyjnej poświęconej Marii Stefaniak w Psarskiem – wskazał, że brakuje takiej tablicy, gdyż osoba Pani Stefaniak była znana  z dokonań na rzecz mieszkańców naszej gminy.
Pan Burmistrz Sławomir Ratajczak odpowiedział, że:
- przetarg na naprawę dróg był powtarzany i jest na ukończeniu;
- w sprawie ścieżki Ogrodowa–Mechlin–Dąbrowa , porozumienie z powiatem zostało prawdopodobnie już podpisane, a szczegóły załącznika zostaną sprawdzone;
- kwestia tablicy informacyjnej poświęconej Pani Marii Stefaniak w Psarskiem   wymaga sprawdzenia.
Naczelnik Robert Mielcarek odpowiedział w sprawie ogrodu róż, stwierdził iż ma informacje od Przewodniczącego Komisji Przetargowej z Biura Prawnego. Wczoraj było otwarcie ofert, są trzy oferty, jest duża rozbieżność cenowa od 850 tysięcy, do miliona trzystu złotych.
Radny Andrzej Mieloszyński zakończył wypowiedź przypomnieniem, że od 2010 roku zgłaszał potrzebę zagospodarowania prawego brzegu Warty od mostu do Szkoły Zawodowej – zgodnie z uchwałą w przedmiocie tworzenia budżetu i jej późniejszą nowelizacją.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji – Nina Stępa podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 16.40.

Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.



Przewodnicząca 
Komisji Wsi, Ochrony Środowiska, 
				            Rozwoju i Polityki Przestrzennej

						     Nina Stępa





Załączniki do protokołu:
1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
1. Lista obecności radnych.
1. Opinia Komisji dot. projektów uchwał
1. Raport z przeprowadzonych głosowań.











Protokół sporządziła:
Longina Maj
Podinspektor PAOOR
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